1

令和７年９月２４日

福 津 市 議 会

議長 髙山 賢二 様

市民福祉委員会

委員長 秦 浩

市民福祉委員会審査報告書

令和７年第６回福津市議会定例会において、本委員会に付託を受けておりました事件

についての審査結果を、会議規則第１１０条の規定により次のとおり報告いたします。

記

１.審査経過

付託年月日   令和７年９月１日

審査年月日   令和７年９月１０日

２.出 席 者

委 員  秦委員長、中村晶代副委員長、大山委員、山本委員、戸田委員

執行部  平田市民生活部長、大庭健康福祉部長、中村こども家庭部長、

仲野こども課長、甲斐子育て支援係長

◎議案第３７号 児童福祉法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の

整理に関する条例の制定について

審査内容

（１）主な質疑及び答弁

（質疑）条例改正をすることで、市として何か変わるのか。

（答弁）条例改正のもととなる法改正により、虐待対応の強化の面で、保育所等

の子どもの保育や居場所の提供を行う施設において、通報の義務等が発生する。

（２）主な意見

なし

（３）審査結果

本委員会では、賛成多数により原案のとおり可決すべきものと決定した。